Протокол № 1
заседания Общественного совета при Управлении ЗАГС
Кабинета Министров Республики Татарстан

24 марта 2016 года
Члены Общественного совета:
Ф.А.Ильдарханова, Т.И.Леонтьева, К.М.Миннуллин, Г.Р.Назипова, О.Н.Низамиева, В.Б.Паймухин, И.П.Жуйкова, Т.В.Фомина., Т.Р.Халиков, Б.Т.Хафизов.
Присутствовали:
Р.Х.Ахметзянов, О.Н.Захаренко

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О количественном и персональном составе Общественного совета при Управлении ЗАГС Кабинета Министров Республики Татарстан (далее – Управление).
2. О выборах председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета при Управлении.
3. О внесении изменений в План работы Общественного совета при Управлении.
4. Об утверждении Положения о Рабочей группе по общественному контролю в сфере государственных закупок и антикоррупционной работе Общественного совета при Управлении.

СЛУШАЛИ по 1 вопросу:
Ф.А. Ильдарханову – проинформировала об изменениях в составе Общественного совета при Управлении ЗАГС Кабинета Министров Республики Татарстан.

РЕШИЛИ по 1 вопросу:
Принять к сведению представленную информацию.

Проголосовали: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу:

Ф.А.Ильдарханову, Т.И.Леонтьеву – об избрании председателя Общественного совета при Управлении, заместителя председателя и секретаря.

РЕШИЛИ по 2 вопросу:
	Избрать:
– председателем Общественного совета при Управлении – Леонтьеву Т.И.,
– заместителем председателя Общественного совета – Хафизова Б.Т.,
– секретарем Общественного совета – Жуйкову И.П.

Проголосовали: «За» – единогласно.

СЛУШАЛИ по 3 вопросу:
Т.И.Леонтьеву, Ф.А.Ильдарханову, Р.Х.Ахметзянова – о внесении изменений в план работы Общественного совета при Управлении и подготовке предложений в проект Стратегии развития системы государственной регистрации актов гражданского состояния в Республике Татарстан, а также в План мероприятий, приуроченных к 100-летию органов ЗАГС.

РЕШИЛИ по 3 вопросу:
Членам Общественного совета в срок до 5 апреля 2016 года направить свои предложения председателю Общественного совета Леонтьевой Татьяне Ивановне, по адресу электронной почты umai.su@yandex.ru.

Проголосовали: «За» – единогласно.

СЛУШАЛИ по 4 вопросу:
Т.И.Леонтьеву – о рассмотрении Положения о Рабочей группе по общественному контролю в сфере государственных закупок и антикоррупционной работе Общественного совета при Управлении.

РЕШИЛИ по 4 вопросу:
Утвердить Положение о Рабочей группе по общественному контролю в сфере государственных закупок и антикоррупционной работе Общественного совета при Управлении.

Проголосовали: «За» – единогласно.

Протокол составил
секретарь Общественного совета при Управлении			И.П.Жуйкова

________________/_____________		________________/_______________
________________/_____________		________________/_______________
________________/_____________		________________/_______________
________________/_____________		________________/_______________
[bookmark: _GoBack]________________/_____________		________________/_______________